
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«24» января 2023 г.      №5 

 

г. Якутск 

 

О внесении изменений в постановление Правления ГКЦ РС(Я) от 

08.12.2022 № 344 «Об установлении льготных тарифов на тепловую 

энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями 

для субъектов малого и среднего предпринимательства и физических 

лиц, имеющих на праве собственности гаражи на территории 

Республики Саха (Якутия), на 2022-2023 годы» 

 

В целях обеспечения категорий потребителей, указанных в пункте 4 части 

2 статьи 3 Закона Республики Саха (Якутия) от 05.12.2013 1235-З N 25-V «О 

льготных тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию 

(мощность), водоснабжение и водоотведение», правом на пользование 

льготными тарифами на тепловую энергию (мощность), руководствуясь 

Положением о Государственном комитете по ценовой политике Республики 

Саха (Якутия), утвержденным постановлением Правительства Республики 

Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468, Положением о Правлении 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия), 

утвержденным приказом Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 № 21, Правление Государственного 

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) постановляет: 

1. Внести в постановление Правления ГКЦ РС(Я) от 08.12.2022 № 344 «Об 

установлении льготных тарифов на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую теплоснабжающими организациями для субъектов малого и 

среднего предпринимательства и физических лиц, имеющих на праве 

собственности гаражи на территории Республики Саха (Якутия), на 2022-2023 

годы» следующие изменения: 

1) Приложение № 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Примечание: 

В случае, если категории потребителей, определенные в пункте 1 

настоящего постановления, являются членами гаражных кооперативов, на 

такие кооперативы (в части, приходящейся на указанные льготные категории 



2 

 

потребителей) также распространяется действие приведенного в настоящем 

приложении льготного тарифа.». 

2) Приложение № 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Примечание: 

В случае, если категории потребителей, определенные в пункте 2 

настоящего постановления, являются членами гаражных кооперативов, на 

такие кооперативы (в части, приходящейся на указанные льготные категории 

потребителей) также распространяется действие приведенного в настоящем 

приложении льготного тарифа». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 

года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

 

 

Председатель 

 

 

А.Б. Винокурова 

 

 

 

 


